Протокол № 7

Заседания комиссии по родительскому контролю за организацией питания обучающихся

в МКОУ СШ №2 г. Калача-на-Дону

от 18.12.2024г.

Присутствовали:

Любанская Е.В. – ответственный за организацию питания в школе,

Борзенко Е.В. – учитель начальных классов,

Иванченко А.А. – член  родительского комитета школы (по согласованию),

Козлова Е.В. – член родительского комитета школы (по согласованию),

Письменская М.А.– председатель профсоюзного комитета школы,

Никитченко В.Н. – социальный педагог,

Шатова Н.Ю. – учитель математики.

Повестка дня:

1. Контроль  за предоставлением горячего питания обучающимся, питающихся за бюджетные

средства и родительскую плату.

2. Контроль за эстетическим оформлением обеденного зала, объекта питания.

Слушали:

По данному  вопросу выступил социальный педагог школы Калинина Н.Н. Она  проинформировала

присутствующих о том, что питание учащихся осуществляется согласно графику питания

утвержденного директором школы.  Заявку  с указанием количества человек классные

руководители подают заблаговременно. Столы сервируют работники пищеблока. Это  позволяет

детям организованно и спокойно принимать пищу в отведенное время. Посадка всех обучающихся

в обеденном зале производится отдельно по каждому классу, время приема пищи не менее 20 мин.

Цикличность меню, выход и температурный режим блюд, график питания соблюдается. В

школьной столовой учащиеся могут дополнительно покушать за родительские деньги. Меню

включает первые блюда (супы, щи, рассольник), горячие вторые блюда (макароны, гречка,

картофельное пюре, котлеты, тефтели, колбасные изделия, плов), салаты, третьи блюда (компот,

чай). Разнообразная хлебобулочная продукция, шоколад, соки. Не  допускается к реализации

перечень пищевой продукции, запрещенный нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20,  приложение № 6.

Цены на  готовые блюда и готовую продукцию не завышены.

Решили: расширить ассортимент продуктов питания приобретаемых за родительские деньги в

пределах СанПиН 2.3/2.4.3590-20

Слушали:

По второму вопросу выступил ответственный за организацию питания в школе Любанская Е.В. Она

отметила, что на информационном стенде находится  вся необходимая информация, касающаяся

питания: график работы школьной столовой, меню ежедневное и цикличное для всех категорий и

возрастов, график питания обучающихся. Также имеются оформленные плакаты на темы  о

вкусной, здоровой и полезной пище, выполненные самими ребятами.

Решили: эстетическое оформление обеденного зала регулярно обновлять и поддерживать в

надлежащем виде.